
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1992

646
Besluit van 25 no vem ber 1992 to t  aanpassing  
van de bezold ig ing van re c h te rlijk e  am btenaren  
en van kan d id aa t-verkeerssch o u ten

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 20 augustus 
1992, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 227064/92/6;

Gelet op artikel 1, tweede lid, van de Wet op de bezoldiging van de 
rechterlijke ambtenaren (Stb. 1972, 464) en artikel 6 van het Besluit 
opleiding verkeersschouten (Stb. 1974, 44);

Overwegende, dat Wij bij besluit van 14 oktober 1991 (Stb. 538) en 
bij besluit van 27 augustus 1992 (Stb. 515) wijzigingen hebben aange
bracht in de bezoldiging van het burgerlijk rijkspersoneel en dat bij 
besluit van 27 augustus 1992 (Stb. 515) is bepaald dat deze wijzigingen 
een algemeen karakter dragen;

De Raad van State gehoord (advies van 22 september 1992, nr.
W03.92.0396);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 13 
november 1992, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 263166/92/6.

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

1. Dé bijlage, bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Wet op de bezol
diging van de rechterlijke ambtenaren, wordt vervangen door de bij dit 
besluit gevoegde bijlage 1.

2. De bijlage, bedoeld in artikel 6 van het Besluit opleiding verkeers
schouten, wordt vervangen door de bij dit besluit gevoegde bijlage 2.

ARTIKEL II

1. De bijlage, bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Wet op de bezol 
diging van de rechterlijke ambtenaren, wordt vervangen door de bij dit 
besluit gevoegde bijlage 3.

2. De bijlage, bedoeld in artikel 6 van het Besluit opleiding verkeers
schouten, wordt vervangen door de bij dit besluit gevoegde bijlage 4.

Staatsblad 1992 646 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

 

AA RR TTIIKK EELL  IIIIII

1. Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst, met dien 
verstande dat:

a. artikel I terug werkt tot en met 1 april 1990, en
b. artikel II terug werkt tot en met 1 april 1991.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, vijfde lid jo. vierde 
lid, onder b, van de Wet op de Raad van 
State

Lasten en bevelen dat dit besluit met daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en de Algemene 
Rekenkamer.

's-Gravenhage, 25 november 1992
Beatrix

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de vijftiende december 1992

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

217232F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1992 Staatsblad 1992 646



  

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 1 Bijlage, bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Wet op de bezoldiging 
van de rechterlijke ambtenaren

Salariscategorie

A
B
C
D
E
F
H
I
K

L aanvang 
na 1 jaar 
na 2 jaar 
na 3 jaar 
na 8 jaar 
na 9 jaar

M aanvang
na 1 jaar 
na 2 jaar 
na 3 jaar 
na 8 jaar 
na 9 jaar

N aanvang
na 1 jaar 
na 2 jaar 
na 3 jaar 
na 8 jaar

O aanvang
na 1 jaar 
na 2 jaar 
na 3 jaar 
na 4  jaar 
na 5 jaar 
na 6 jaar 
na 7 jaar 
na 8 jaar 
na 9 jaar

P aanvang
na 1 jaar 
na 2 jaar 
na 3 jaar 
na 4  jaar 
na 5 jaar 
na 6 jaar 
na 7 jaar 
na 8 jaar 
na 9 jaar 
na 10 jaar 
na 11 jaar 
na 12 jaar 
na 13 jaar 
na 14 jaar

Q

R aanvang 
na 1 jaar 
na 2 jaar 
na 3 jaar

Salaris in 
guldens per 
maand 
ingaande 1 
april 1 990

Salariscategorie Salaris in 
guldens per 
maand 
ingaande 1 
april 1990

1 5 4 7 4 na 4 jaar 6.289
14.509 na 5 jaar 6.459
13.605 na 6 jaar 6.626
13.605 na 7 jaar 6.794
12.756 na 8 jaar 6.961
12.557 na 9 jaar 7.171
10.884 na 10 jaar 7.281
10.214

9.586 S aanvang 6.459
na 1 jaar 6.626

7.806 na 2 jaar 6.794
8.031 na 3 jaar 6.961
8.253 na 4 jaar 7.171
8.481 na 5 jaar 7.386
8.996 na 6 jaar 7.596
9.141 na 7 jaar 7.806

na 8 jaar 7.923
7.171
7.386 T 6.710
7.596
7.806 U aanvang 5.081
8.253 na 1 jaar 5.262
8.367 na 2 jaar 5.442

na 3 jaar 5.622
6.626 na 4 jaar 5.789
6.794 na 5 jaar 5.955
6.961 na 6 jaar 6.122
7.171 na 7 jaar 6.289
7.596 na 8 jaar 6.459

na 9 jaar 6.626
6.794 na 10 jaar 6.794
6.961 na 11 jaar 6.878
7.171
7.386 V 6.289
7.596
7.806 w aanvang 5.081
8.031 na 1 jaar 5.262
8.253 na 2 jaar 5.442
8.481 na 3 jaar 5.622
8.715

X aanvang 3.736
5.081 na 1 jaar 3.913
5.262 na 2 jaar 4 0 8 7
5.442 na 3 jaar 4.173
5.622 na 4 jaar 4.345
5.789 na 5 jaar 4 .516
5.955 na 6 jaar 4.705
6.122 na 7 jaar 4.891
6.289 na 8 jaar 5.081
6.459 na 9 jaar 5.262
6.626 na 10 jaar 5.442
6.794
6 961 Y aanvang 3.393
7.171 na 1 jaar 3.562
7.386 na 2 jaar 3.736
7.491 na 3 jaar 3.913

na 4 jaar 4.087
7.281 na 5 jaar 4.173

na 6 jaar 4.258
4.891
5.262
5.622
5.955

Mij bekend,

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1992 646 3



    

 

 

 

 

  

 

Bijlage 2 BBiijjllaaggee,,  bbeeddooeelldd  iinn  aarrttiikkeell  66  vvaann  hheett  BBeesslluuiitt  oopplleeiiddiinngg  vveerrkkeeeerrsssscchhoouutteenn

Salariscategorie Salaris in 
guldens per 
maand 
ingaande 1 
april 1990

SchaalA

aanvang 2.990
na 1 jaar 3.234
na 2 jaar 3.476
na 3 jaar 3.736
na 4  jaar 4.000
na 5 jaar 4.258
na 6 jaar 4.516
na 7 jaar 4.705

Schaal B

aanvang 4.000
na 1 jaar 4.258
na 2 jaar 4.516
na 3 jaar 4.705
na 4  jaar 4.891
na 5 jaar 5.081
na 6 jaar 5.262
na 7 jaar 5.442
na 8 jaar 5.622

Mij bekend,

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1992 646



  

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 3 Bijlage, bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Wet op de bezoldiging 
van de rechterlijke ambtenaren

Salariscategorie Salaris in
guldens per 
maand 
ingaande 1 
april 1991

A 16.000
B 15.003
C 14.067
D 14.067
E 13.190
F 12.984
H 11.254
1 10.562
K 9.912

L aanvang 8.072
na 1 jaar 8.305
na 2 jaar 8.534
na 3 jaar 8 769
na 8 jaar 9.302
na 9 jaar 9.452

M aanvang 7.415
na 1 jaar 7.637
na 2 jaar 7.854
na 3 jaar 8.072
na 8 jaar 8.534
na 9 jaar 8.652

N aanvang 6.852
na 1 jaar 7.025
na 2 jaar 7.198
na 3 jaar 7.415
na 8 jaar 7.854

0 aanvang 7.025
na 1 jaar 7.198
na 2 jaar 7.415
na 3 jaar 7.637
na 4  jaar 7.854
na 5 jaar 8.072
na 6 jaar 8.305
na 7 jaar 8.534
na 8 jaar 8.769
na 9 jaar 9.011

P aanvang 5.254
na 1 jaar 5.441
na 2 jaar 5.627
na 3 jaar 5.813
na 4 jaar 5.985
na 5 jaar 6.158
na 6 jaar 6.330
na 7 jaar 6.503
na 8 jaar 6.679
na 9 jaar 6.852
na 10 jaar 7.025
na 11 jaar 7.198
na 12 jaar 7.415
na 13 jaar 7.637
na 14 jaar 7.746

Q 7.528

R aanvang 5.057
na 1 jaar 5.441
na 2 jaar 5.813
na 3 jaar 6.158

Salariscategorie Salaris in
guldens per 
maand 
ingaande 1 
april 1991

na 4  jaar 6.503
na 5 jaar 6.679
na 6 jaar 6.852
na 7 jaar 7.025
na 8 jaar 7.198
na 9 jaar 7.415
na 10 jaar 7.528

S aanvang 6.679
na 1 jaar 6.852
na 2 jaar 7.025
na 3 jaar 7.198
na 4  jaar 7.415
na 5 jaar 7.637
na 6 jaar 7.854
na 7 jaar 8.072
na 8 jaar 8 192

T 6.938

U aanvang 5.254
na 1 jaar 5.441
na 2 jaar 5.627
na 3 jaar 5.813
na 4  jaar 5.985
na 5 jaar 6.158
na 6 jaar 6.330
na 7 jaar 6.503
na 8 jaar 6.679
na 9 jaar 6.852
na 10 jaar 7.025
na 11 jaar 7.111

V 6.503

w aanvang 5.254
na 1 jaar 5.441
na 2 jaar 5.627
na 3 jaar 5.813

X aanvang 3.863
na 1 jaar 4.046
na 2 jaar 4.226
na 3 jaar 4.315
na 4  jaar 4.493
na 5 jaar 4.670
na 6 jaar 4.865
na 7 jaar 5.057
na 8 jaar 5.254
na 9 jaar 5.441
na 10 jaar 5.627

Y aanvang 3.509
na 1 jaar 3.683
na 2 jaar 3.863
na 3 jaar 4.046
na 4  jaar 4.226
na 5 jaar 4.315
na 6 jaar 4.402

Mij bekend,

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1992 646 5



    

 

 

 

 

  

  

Bijlage 4 BBiijjllaaggee,,  bbeeddooeelldd  iinn  aarrttiikkeell  66  vvaann  hheett  BBeesslluuiitt  oopplleeiiddiinngg  vveerrkkeeeerrsssscchhoouutteenn

Salariscategorie Salaris in 
guldens per 
maand 
ingaande 1 
april 1991

SchaalA

aanvang 3.092
na 1 jaar 3.344
na 2 jaar 3.594
na 3 jaar 3.863
na 4 jaar 4.136
na 5 jaar 4.402
na 6 jaar 4.670
na 7 jaar 4.865

Schaal B

aanvang 4.136
na 1 jaar 4.402
na 2 jaar 4.670
na 3 jaar 4.865
na 4  jaar 5.057
na 5 jaar 5.254
na 6 jaar 5 441
na 7 jaar 5.627
na 8 jaar 5.813

Mij bekend,

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

SSttaaaattssbbllaadd  11999922  664466



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTA VA N  TO ELICHTING

A lgem een

Bij koninklijk besluit van 14 oktober 1991 (Stb. 538) en bij koninklijk 
besluit van 27 augustus 1992 (Stb. 515) zijn per 1 april 1990 respectie
velijk per 1 april 1991 in de bezoldiging van de burgerlijke rijksambte
naren wijzigingen aangebracht. Deze wijzigingen dragen een algemeen 
karakter. Op grond van artikel 1, tweede lid, van de W et op de bezol
diging van de rechterlijke ambtenaren (Stb. 1972, 464) worden derge
lijke wijzigingen bij algemene maatregel van bestuur op overeenkomstige 
wijze en met ingang van dezelfde datum aangebracht in de bezoldiging 
van de rechterlijke ambtenaren. Daarin voorziet d it besluit.

De salariswijzigingen gelden mede ten aanzien van hen die deel 
uitmaken van een raad van beroep (artikelen 6 en 19c van de 
Beroepswet -  Stb. 1955, 47), van een Ambtenarengerecht (artikel 5, 
tweede lid, van de Ambtenarenwet 1929 -  Stb. 530), van de Centrale 
Raad van Beroep (artikelen 33 en 38a van de Beroepswet), van het 
College van Beroep voor het bedrijfsleven (artikel 22 van de W et adm ini
stratieve rechtspraak bedrijfsorganisatie -  Stb. 1954, 416), van het 
College van beroep studiefinanciering (artikelen 109, derde lid, en 112 
van de W et op de studiefinanciering -  Stb. 1988, 336) alsmede van de 
Tariefcommissie (artikel 16 van de Tariefcommissiewet -  Stb. 1971,
220).

Met het aanbrengen van de wijzigingen per 1 april 1990 en 1 april 
1991 moest worden gewacht to t het moment van inwerkingtreding van 
het koninklijk besluit van 14 oktober 1991 (Stb. 538) en het koninklijk 
besluit van 27 augustus 1992 (Stb. 515) alsmede to tdat het wetsvoorstel 
to t aanpassing van de bezoldiging van -  onder anderen -  de rechterlijke 
ambtenaren to t wet zou zijn verheven en in werking zou zijn getreden 
(Wet van 18 april 1991, Stb. 380). Gelet op de datum van inwerking
treding is er vervolgens voor gekozen de wijzigingen per 1 april 1990 en 
de wijzigingen per 1 april 1991 in één besluit onder te brengen.

Deregulering

Het besluit is getoetst aan de hand van de beknopte vragenlijst, 
opgenomen in de Aanwijzingen inzake toetsing van ontwerpen van wet 
en van algemene maatregelen van bestuur (Stcrt. 1985, 18) en stuit uit 
dien hoofde niet op bezwaren.

A rtike lsgew ijs

Artikel I en artikel III, onderdeel a

De bijlagen met daarin de verschillende salarisbedragen zijn in artikel I 
aangepast aan de wijzigingen in de BBRA-bedragen per 1 april 1990. In 
artikel III, onderdeel a, is bepaald dat artikel I terugwerkt to t en met 1 
april 1990.

Staatsblad 1992 646 7



 

 

 
 

 

 

 

 

 

A rtike l II en artikel III, onderdeel b

De bijlagen met daarin de verschillende salarisbedragen zijn in artikel II 
aangepast aan de wijzigingen in de BBRA-bedragen per 1 april 1991. In 
artikel III, onderdeel b, is bepaald dat artikel III terugwerkt tot en met 1 
april 1991. Dit betekent, dat de bijlagen zoals deze in artikel I worden 
vastgesteld, gelden van 1 april 1990 tot 1 april 1991.

De Minister van Justitie a.i.,
C. I. Dales

Staatsblad 1992 646 8


	Stb-1992-646

